
																																				

	 	 	

Dodatek č.1 
ke Smlouvě o užívání sportoviště a Smlouvě o ubytování  

e. č. 17SMPU0100000045 
uzavřená podle ustanovení §1746 zákona číslo 89/2012 Sb. - občanský zák. v platném znění  
 

Čl. I 
Smluvní strany 

1. Provozovatel a ubytovatel: 
Název: Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
 Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 17345 
Sídlo: Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava-Poruba 
Zastoupen: Ing. Jaroslav Kovář, jednatel 
Kontaktní osoba: Rudolf Tošenovjan, xxxxxx 
IČO: 25385691 
DIČ: CZ25385691 
Bankovní spojení: xxxxxx 
ID dat. schránky: y9n3tvw                                                        
(dále jen provozovatel a ubytovatel) 
 
a 
 
2. Uživatel a ubytovaný: 
Název:   Česká asociace stolního tenisu, spolek 
   L 744 vedená  u městského soudu v Praze 
Sídlo:   Zátopkova 100/2, Břevnov, 160 17 Praha 6 
Zastoupen:  Nikolas Endal, Česká asociace stolního tenisu 
Kontaktní osoba: Nikolas Endal, xxxxxxx 
IČO:   00676888 
DIČ:   xxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxx 
ID dat. schránky: xxxxxxxxxxx 
(dále jen uživatel a ubytovaný)       

 
Čl. II 

Předmět dodatku 
 

Tímto dodatkem se ve Smlouvě s ev.č. 17SMPU0100000045 
 
vypouští 
Čl. III Termín a podmínky užívání, bod 1. a bod 3. tohoto znění: 
 
1.  Termíny užívání se sjednávají na Multifunkčním areálu od 9. 7. 2019 0:00 hod do 21. 7. 
2019 24:00 hod dále pak dle přesné specifikace uvedené v Příloze č. 1 a 2. 
 
3. Smluvní strany si před začátkem akce předají předmět užívání, jehož rozsah je 
specifikován v Příloze č. 1 a 2. Po ukončení akce, nejpozději do 21. 7. 2019 24:00 hod, si 
smluvní strany předají předmět užívání a další prostory ve stejném stavu, jako před 
začátkem akce. Návoz a odvoz techniky pro uskutečnění akce provede uživatel po dohodě a 
dle pokynů provozovatele. 
 
 



																																				

	 	 	

a nahrazuje 
Čl. III Termín a podmínky užívání, bod 1. a bod 3. tohoto znění: 
 
1.  Termíny užívání se sjednávají na Multifunkčním areálu od 4. 7. 2019 0:00 hod do 16. 7. 
2019 24:00 hod dále pak dle přesné specifikace uvedené v Příloze č. 1 a 2. 
 
3. Smluvní strany si před začátkem akce předají předmět užívání, jehož rozsah je 
specifikován v Příloze č. 1 a 2. Po ukončení akce, nejpozději do 16. 7. 2019 24:00 hod, si 
smluvní strany předají předmět užívání a další prostory ve stejném stavu, jako před 
začátkem akce. Návoz a odvoz techniky pro uskutečnění akce provede uživatel po dohodě a 
dle pokynů provozovatele. 
 
 
vypouští 
Čl. IV Cenové a platební podmínky, bod 1. a  bod 2. tohoto znění: 
 
1. Cena za předmět užívání Multifunkčního areálu, dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 
této smlouvy, představuje částku xxxxxx Kč bez DPH (slovy: xxxxxxxx českých). V případě, 
že bude uživatel požadovat další služby, pak tyto služby budou jednotlivě naceněny a 
vzájemně mezi provozovatelem a uživatelem odsouhlaseny.   
 
2.  Bude uhrazeno na základě zálohové faktury vystavené dne 15. 04. 2019 se splatností 14 
dní od vystavení. Zálohová faktura bude ve výši 80% z ceny za předmět užívání 
Multifunkčního areálu dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy a uživatel se 
zavazuje uhradit tuto zálohu v jejích plné výši. V případě, že uživatel tuto fakturu ve 
stanovené lhůtě a výši neuhradí, jedná se o podstatné porušení smlouvy a provozovatel je 
oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být 
doručeno druhé smluvní straně. Pokud uživatel zruší akci v době 8 - 20 dnů před začátkem 
akce, dohodli se provozovatel a uživatel na náhradě za zrušení akce ve výši 80% uhrazené 
zálohy, pokud uživatel zruší akci v době kratší než 8 dnů, náleží provozovateli 100% 
uhrazené zálohy. Po ukončení akce vystaví provozovatel daňový doklad, za den uskutečnění 
zdanitelného plnění se považuje 21. 7. 2019, lhůta splatnosti faktury – daňového dokladu je 
14 dní ode dne vystavení. Poskytnuté služby nad rámec smlouvy budou fakturovány se 
splatností 14 dní ode dne vystavení daňového dokladu. V případě, že bude uživatel 
požadovat další služby, pak tyto služby budou jednotlivě naceněny a vzájemně mezi 
provozovatelem a uživatelem odsouhlaseny.  V případě prodlení uživatele s úhradou 
kterékoliv faktury, je provozovatel oprávněn účtovat uživateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 
dlužné částky za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná okamžikem 
porušení závazku ze strany uživatele. Právo na náhradu škody tím není dotčeno.  
 
a nahrazuje 
Čl. IV Cenové a platební podmínky, bod 1. a  bod 2. tohoto znění: 
 
1. Cena za předmět užívání Multifunkčního areálu, dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 
této smlouvy, představuje částku xxxxxxxxx bez DPH (slovy: xxxxxxxx korun českých). 
V případě, že bude uživatel požadovat další služby, pak tyto služby budou jednotlivě 
naceněny a vzájemně mezi provozovatelem a uživatelem odsouhlaseny.   
 
2.  Bude uhrazeno na základě zálohové faktury vystavené dne 15. 04. 2019 se splatností 14 
dní od vystavení. Zálohová faktura bude ve výši 80% z ceny za předmět užívání 
Multifunkčního areálu dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy a uživatel se 



																																				

	 	 	

zavazuje uhradit tuto zálohu v její plné výši. V případě, že uživatel tuto fakturu ve stanovené 
lhůtě a výši neuhradí, jedná se o podstatné porušení smlouvy a provozovatel je oprávněn od 
této smlouvy jednostranně odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být doručeno druhé 
smluvní straně. Pokud uživatel zruší akci v době 8 - 20 dnů před začátkem akce, dohodli se 
provozovatel a uživatel na náhradě za zrušení akce ve výši 80% uhrazené zálohy, pokud 
uživatel zruší akci v době kratší než 8 dnů, náleží provozovateli 100% uhrazené zálohy. Po 
ukončení akce vystaví provozovatel daňový doklad, za den uskutečnění zdanitelného plnění 
se považuje 16. 7. 2019, lhůta splatnosti faktury – daňového dokladu je 14 dní ode dne 
vystavení. Poskytnuté služby nad rámec smlouvy budou fakturovány se splatností 14 dní ode 
dne vystavení daňového dokladu. V případě, že bude uživatel požadovat další služby, pak 
tyto služby budou jednotlivě naceněny a vzájemně mezi provozovatelem a uživatelem 
odsouhlaseny. V případě prodlení uživatele s úhradou kterékoliv faktury, je provozovatel 
oprávněn účtovat uživateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. Smluvní pokuta je splatná okamžikem porušení závazku ze strany uživatele. 
Právo na náhradu škody tím není dotčeno.  
 
a doplňuje  
do Čl. IV Cenové a platební podmínky, bod 3. tohoto znění: 
 
3. Faktury provozovatele budou prostřednictvím elektronické komunikace zasílány e-mailem 
dle platné legislativy ve formátu PDF z e-mailové adresy provozovatele 
sekretariat@sareza.cz  na e-mailovou adresu uživatele: xxxxxxxxx. Uživatel je oprávněn si 
vytisknout faktury provozovatele a nakládat s nimi s platností originálu faktury. Uživatel se 
zavazuje provozovat uvedenou e-mailovou adresu po celou dobu smlouvy o užívání 
sportoviště mezi provozovatelem a uživatelem. Změna e-mailové adresy uživatele je 
umožněna pouze po dohodě mezi provozovatelem a uživatelem  a současně po předchozím 
písemném oznámení uživatele ve lhůtě 10 dní před nabytím platnosti nové e-mailové adresy 
uživatele. Potvrzení o doručení uživateli nebude provozovatelem vyžadováno. Uživatel 
souhlasí se zasíláním  faktur v elektronické ve formátu PDF, kdy na každé faktuře bude 
podpis odpovědného zaměstnance provozovatele. Tato forma zajišťuje převoditelnost do 
čitelné formy a splňuje tak náležitosti ustanovení o účetních záznamech dle ustanovení § 33 
zákona číslo 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. 
 
 
vypouští 
Čl. XI Závěrečná ustanovení  bod 2. tohoto znění: 
 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 9. 7. 2019, nejdříve však dnem uveřejněním 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
 
a nahrazuje 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 4. 7. 2019, nejdříve však dnem uveřejněním 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
 
 
 
vypouští 
Příloha č. 1 – cenová nabídka „Mistrovství Evropy mládeže 2019 ve stolním tenise“ 
Příloha č. 2 – povinnosti smluvních stran 



																																				

	 	 	

 
a nahrazuje 
Příloha č. 1 – cenová nabídka „Mistrovství Evropy mládeže 2019 ve stolním tenise“ 1/2019“ 
Příloha č. 2 – povinnosti smluvních stran 1/2019 
 
 
 
V Ostravě dne  
 
 
 
 
 
..........................................………...   ....................………....................... 
Ing. Jaroslav Kovář      Nikolas Endal  
jednatel společnosti     člen výkonného výboru a ředitel turnaje            
Sportovní a rekreační zařízení   Česká asociace stolního tenisu, spolek 
města Ostravy, s.r.o. 
 
 


